



## PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA

OBRA: Recuperação Parcial do Pavimento Asfáltico da Via de Acesso Vitorino Teixeira Leite de Farias - Distrito de Catuçaba

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	CPOS - 177 C/DESON.	unid.	Descrição	Qtde.	Vr. Unit.	Valor Total
<b>1 - SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						<b>R\$ 6.709,20</b>
1.1	0208020	m <sup>2</sup>	Placa de identificação para obra	6,00	R\$ 488,53	R\$ 2.931,18
1.2	0201021	m <sup>2</sup>	Construção provisória em madeira - fornecimento e montagem	9,00	R\$ 294,70	R\$ 2.652,30
1.3	0201180	unxmês	Banheiro químico modelo Standard, com manutenção conforme exigências da CETESB	2,00	R\$ 562,86	R\$ 1.125,72
<b>2 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ</b>						<b>R\$ 392.658,24</b>
2.1	0210060	m <sup>2</sup>	Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas	2240,00	R\$ 1,11	R\$ 2.486,40
2.2	0307010	m <sup>2</sup>	Demolição (levantamento) mecanizada de pavimento asfáltico, inclusive carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	2240,00	R\$ 16,96	R\$ 37.990,40
2.3	5401030	m <sup>2</sup>	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1,0 km	2240,00	R\$ 16,44	R\$ 36.825,60
2.4	5401200	m <sup>3</sup>	Base de macadame hidráulico	560,00	R\$ 186,36	R\$ 104.361,60
2.5	5401050	m <sup>2</sup>	Compactação do subleito mínimo de 95% do PN	2240,00	R\$ 12,09	R\$ 27.081,60
2.6	5401210	m <sup>3</sup>	Base de bica graduada	336,00	R\$ 140,25	R\$ 47.124,00
2.7	5401.10	m <sup>2</sup>	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	2240,00	R\$ 2,01	R\$ 4.502,40
2.8	5403230	m <sup>2</sup>	Imprimação betuminosa ligante	2240,00	R\$ 4,57	R\$ 10.236,80
2.9	5403210	m <sup>3</sup>	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	112,00	R\$ 914,87	R\$ 102.465,44
2.10	9704010	m <sup>2</sup>	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	800,00	R\$ 24,48	R\$ 19.584,00
<b>3 - FINALIZAÇÃO DA OBRA</b>						<b>R\$ 128,79</b>
3.1	0201200	m <sup>2</sup>	Desmobilização de construção provisória	9,00	R\$ 14,31	R\$ 128,79
<b>TOTAL DO ITEM</b>						<b>399.496,23</b>

<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 399.496,23</b>
<b>BDI 25%</b>	<b>R\$ 99.874,06</b>
<b>VALOR TOTAL + BDI 25%</b>	<b>R\$ 499.370,29</b>

O VALOR TOTAL DA PLANILHA PREVÊ A EXECUÇÃO DE 2240M<sup>2</sup>, OU 373M, DE VIA

## OBSERVAÇÕES SOBRE AS TABELAS UTILIZADAS :

CPOS - Boletim Referencial de Custos - Tabela de Serviços - Versão 177 COM DESONERAÇÃO - Vigência: 01/11/2019 L.S.: 96,91% - BDI = 0,00%

Prefeita Municipal

Célia Regina Alves da Silva  
Resp. Técnico  
CREA: 5070082538/SP

São Luiz do Paraitinga, 02 de março de 2020.